O OOFam=DnseCÂMARA MUNICIPAL DE

- PARNAMIRIM
e

A CASA DO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
ECEBIDO

Indicação nº 317/2025

Senhor Presidente, ARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora (o) Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana -

SESDEM, que seja realizado o estudo do semáforo se tornar LIVRE À DIREITA no

prolongamento da Prudente de Morais sentido Rua Aeroporto de Altamira no

Parque Industrial. Emaús — Parnamirim/RN.

Justificativa

O estudo é necessário para soluções cabiveis para a diminuição dos

transtornos causados por alto fluxo de carros no local. Intermediamos a solicitação

dos motoristas que trafegam no trecho da Prudente de Morais com a Rua Aeroporto

de Altamira, pois há muito congestionamento em horário de pico e a sugestão de

solução é o semáforo se tornar LIVRE À DIREITA.

Parnamirim/RN, 10 de março de 2025.

Respeitosamente,

. AM à LIA
RÔMULO DANTAS DA SILVA

* Vereador CHICÃO

conecta) Digitals
Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 13/03 [2035ihesao fnrando
1º Sbcretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIMcemA CASA DO POVO

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradep: arnamirim.com.br